
СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№  29                                                                                                            от 09 декабря   2024 года  
 

О внесении изменений в Решение Среднецарицынского сельского Совета 

«О бюджете Среднецарицынского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» № 21 от 14.12.2023 г. 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Среднецарицынского сельского  поселения, Среднецарицынский сельский Совет 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Среднецарицынского сельского Совета ««О бюджете 

Среднецарицынского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» № 21 от 20.12.2022 г. следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение № 5 изложить в новой редакции. 

1.3. Приложение № 6 изложить в новой редакции. 

1.4. Приложение № 7 изложить в новой редакции. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

Приложение № 1 
к  Решению  Среднецарицынского 
сельского Совета № 29 от 
09.12.2024г. " О внесении изменений в 
Решение  Среднецарицынского 
сельского Совета«О бюджете 
Среднецарицынского сельского 
поселения  на 2024 год  и на  
плановый период  2025 и 2026 годов»                                      
от «  14  » декабря 2023г. №21        
      
"   
   
   
   
   

     

     

     

     

     
Объем поступления доходов в бюджет   

Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского района 
Волгоградской области в 2024 году 

       
(тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование Сумма  

000 1 00 00000 00 0000 
000 

Налоговые и неналоговые доходы 
4249,19636 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 
750,98206 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
750,98206 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 985,20000 

000 1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 985,20000 

000 1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 510,00000 

000 1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 2,50000 

000 1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 536,20000 

000 1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в -63,50000 



консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

000 1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 
102,72300 

000 1 05 03000 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 
102,72300 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 
2363,06123 

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 
135,01296 

000 1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 
2228,04827 

000 1 06 06043 10 0000 
110  

Земельный налог с физических лиц , 
обладающих земельным участком в 
границах сельских поселений  2198,04827 

000 1 06 06033 10 0000 
110  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком в 
границах сельских поселений  

30,00000 
000 1 08 00000 00 0000 
000 

Государственная пошлина  
4,00000 

000 1 13 00000 00 0000 
000 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства  16,27282 

000 1 13 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений  7,08821 

000 1 13 02065 10 0000 
130  

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельского поселения  9,18461 

000 1 16 00000 00 0000 
000 

 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба , 26,95725 

000 1 16 18000 02 0000 
140  

Доходы от сумм пеней , 
предусмотренных 
законодательством РФ о налогах и 
сборах  4,95725 

000 1 16 02020 02 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
РФ об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 22,00000 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
6164,83960 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 6164,83960 

000 2 02 10000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы РФ  1107,00000 

000 2 02 15001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1107,00000 

000 202 30000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  90,10000 

000 202 35118 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 87,30000 



000 202 03024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2,80000 

000 2 02 40000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 4967,73960 

000 2 02 40000 00 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

78,55000 

000 2 02 40014 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения по организации ритуальных 
услуг и содержанию мест 
захоронения  в соответствии с 
заключенными соглашениями 42,45000 

000 2 02 40014 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения по организацию в пределах 
поселения электро, тепло, газо и 
водоснабжения населения  в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 36,10000 

000 2 02 49999 10 0000 
151 

Прочие  межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  

4889,18960 

000 2 02 49999 10 0000 
151 

Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
сбалансированности местных 
бюджетов 2424,61600 

000 2 02 49999 10 0000 
151 

Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на содержание объектов 
благоустройства 229,04800 

000 2 02 49999 10 0000 
151 

Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
мероприятий по местным 
инициативам 902,17560 



000 2 02 49999 10 0000 
151 

Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на приобретение 
установки для доочистке питьевой 
воды. 1333,35000 

ИТОГО  ДОХОДОВ   

10414,03596 

 

 
 

Приложение № 5 к Решению Среднецарицынского 

сельского Совета №29 от 09.12.24г.  

" О внесении изменений в Решение  

Среднецарицынского сельского Совета 

«О бюджете Среднецарицынского сельского  

поселения на 2024 год и на плановый   

период 2025 и 2026 годов» №21 от 14.12.2023г. 

 

  

      

 

                         Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Среднецарицынского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс.руб.) 

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3042,73187 2486,92063 2634,24976 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1098,87370 693,00000 693,00000 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

1543,97743 1532,06400 1532,06400 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

114,00000 0,00000 0,00000 

0107 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
137,73231 0,00 0,00 

0111 Резервные фонды 11,87650 50,00000 50,00000 

0113 Другие общегосударственные  вопросы 136,27193 211,85663 359,18576 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 87,30000 96,00000 105,00000 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,30000 96,00000 105,00000 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

95,13627 365,00000 365,00000 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

95,13627 365,00000 365,00000 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1336,83199 1561,71337 1505,30954 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1159,09468 964,60000 1330,43030 

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

177,73731 294,08307 174,87924 

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
3375,19726 271,49800 271,49800 



0502 Коммунальное хозяйство 1623,91010 0,00000 0,00000 

0503 Благоустройство 1419,14331 271,49800 271,49800 

0505 Обеспечение деятельности казенных учреждений  332,14385 0,00000 0,00000 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  2398,15457 2262,89930 2214,77400 

0801 Культура 2398,15457 2262,89930 2214,77400 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 78,68400 78,68400 78,68400 

1001 Пенсионное обеспечение 78,68400 78,68400 78,68400 

 ИТОГО 10414,03596 7123,51530 7175,31530 

 Профицит (+) Дефицит (-) 0,00000 0,00000 0,00000 

  Приложение № 6 к Решению Среднецарицынского 

сельского Совета № 29 от 09.12.24г.  

" О внесении изменений в Решение  

Среднецарицынского сельского Совета 

«О бюджете Среднецарицынского сельского  

поселения на 2024 год и на плановый   

период 2025 и 2026 годов» №21 от 14.12.2023г." 

 

 

"      

      

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов   

 бюджета Среднецарицынского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов 

                                                                                                          

(тыс. руб.) 

Наименование 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о
д
о

в
 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

      3042,73

187 

2486,9

2063 

2634,24976 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации  и 

муниципального 

образования 

0

1 

0

2 

    1098,87

370 

693,00

000 

693,00000 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности 

0

1 

0

2 

90 

0 

00 

000

  1098,87

370 

693,00

000 

693,00000 



органов местного 

самоуправления 

00 

Глава 

муниципального 

образования 

0

1 

0

2 

90 

0 

00 

000

30 

  1098,87

370 

693,00

000 

693,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

1 

0

2 

90 

0 

00 

000

30 

1

0

0 

1098,87

370 

813,84

100 

813,84100 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

0

1 

0

4 

    1543,97

743 

1532,0

6400 

1532,06400 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

000

00 

  1543,97

743 

1528,0

6400 

1528,06400 

Центральный 

аппарат 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

000

10 

  1541,17

743 

1525,6

6400 

1525,66400 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

000

10 

1

0

0 

1421,62

140 

1400,0

0000 

1400,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

000

10 

2

0

0 

59,4325

3 

109,66

400 

109,66400 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

000

10 

8

0

0 

60,1235

0 

16,000

00 

16,00000 

Расходы  на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий по 

созданию, 

исполнению 

функции и 

организации 

деятельности 

административных 

комиссий за счет 

субвенции из 

областного бюджета 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

700

10 

  2,80000 2,4000

0 

2,40000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

700

10 

2

0

0 

2,80000 2,4000

0 

2,40000 

Уплата налогов и 

сборов органами 

государственной 

0

1 

0

4 

99 

0 

00 

  0,00000 4,0000

0 

4,00000 



власти и казенными 

учреждениями 

801

40 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

1 

0

4 

99 

0 

00 

801

40 

8

0

0 

0,00000 4,0000

0 

4,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных  

органов и органов 

финансового 

финансово-

бюджетного) 

надзора 

0

1 

0

6 

    114,000

00 

0,0000

0 

0,00000 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

0

1 

0

6 

90 

0 

00 

000

00 

  114,000

00 

0,0000

0 

0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

0

1 

0

6 

90 

0 

00 

202

30 

  114,000

00 

0,0000

0 

0,00000 



Межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

6 

90 

0 

00 

202

30 

5

0

0 

114,000

00 

0,0000

0 

0,00000 

Обеспечение 

проведения выборов 

и референдумов 

0

1 

0

7 

99 

0 

00 

001

10 

  137,732

31 

0,0000

0 

0,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

7 

99 

0 

00 

001

10 

8

7

0 

137,732

31 

0,0000

0 

0,00000 

Резервные фонды 0

1 

1

1 

    11,8765

0 

50,000

00 

50,00000 

Непрограммные 

расходы  органов  

местного 

самоуправления 

0

1 

1

1 

99 

0 

00 

000

00 

  11,8765

0 

50,000

00 

50,00000 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

0

1 

1

1 

99 

0 

00 

820

00 

  11,8765

0 

50,000

00 

0,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

1 

1

1 

99 

0 

00 

820

00 

8

0

0 

11,8765

0 

50,000

00 

50,00000 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

0

1 

1

3 

    136,271

93 

211,85

663 

359,18576 

Непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

000

00 

  136,271

93 

211,85

663 

359,18576 

Мероприятия на 

выполнение других 

обязательств 

государства 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

200

10 

  136,271

93 

0,0000

0 

0,00000 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

200

10 

2

0

0 

136,271

93 

0,0000

0 

0,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

200

10 

8

0

0 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Условно-

утвержденные 

расходы 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

870

00 

  0,00000 211,85

663 

359,18576 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

1 

1

3 

99 

0 

00 

870

00 

8

0

0 

0,00000 211,85

663 

359,18576 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0

2 

      87,3000

0 

96,000

00 

105,00000 

Мобилилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

0

2 

0

3 

    87,3000

0 

96,000

00 

105,00000 

Непрограммные 

расходы  органов 

местного 

самоуправления 

0

2 

0

3 

99 

9 

00 

000

00 

  87,3000

0 

96,000

00 

105,00000 

Расходы на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0

2 

0

3 

99 

9 

00 

511

80 

  87,3000

0 

96,000

00 

105,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

0

2 

0

3 

99 

9 

00 

511

80 

1

0

0 

81,5000

0 

90,200

00 

99,20000 



казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

2 

0

3 

99 

9 

00 

511

80 

2

0

0 

5,80000 5,8000

0 

5,80000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

3 

      95,1362

7 

365,80

000 

365,80000 

Защита населения  и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,пожарна

я безопасность 

0

3 

1

0 

    95,1362

7 

365,80

000 

365,80000 

Непрограммные 

расходы  органов  

местного 

самоуправления 

0

3 

1

0 

99 

0 

00 

000

00 

  95,1362

7 

365,80

000 

365,80000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

0

3 

1

0 

99 

0 

00 

200

30 

  95,1362

7 

365,80

000 

365,80000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

3 

1

0 

99 

0 

00 

200

30 

2

0

0 

95,1362

7 

365,80

000 

365,80000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0

4 

      1336,83

199 

1561,7

1337 

1505,30954 

Дорожное 

хозяйство(дорожны

е фонды) 

0

4 

0

9 

    1159,09

468 

1267,6

3030 

1330,43030 

Непрограммные 

расходы  органов  

местного 

самоуправления 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

000

00 

  1159,09

468 

964,60

000 

1027,40000 

Мероприятия в 

области дорожного 

хозяйства 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

200

60 

  592,793

07 

778,80

000 

841,60000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

200

60 

2

0

0 

592,793

07 

778,80

000 

841,60000 

Мероприятия в 

сфере дорожной 

деятельнрости  

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

S17

40 

  0,00000 303,03

030 

303,03030 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

S17

40 

2

0

0 

0,00000 303,03

030 

303,03030 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

202

30 

  7,39834 0,0000

0 

0,00000 



по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

202

30 

5

0

0 

7,39834 0,0000

0 

0,00000 

Мероприятия в 

области уличного 

освещения на 

дорогах 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

202

20 

  558,903

27 

185,80

000 

185,80000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

99 

0 

00 

202

20 

2

0

0 

558,903

27 

185,80

000 

185,80000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

0

4 

      177,737

31 

294,08

307 

174,87924 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию  

0

4 

1

2 

99 

0 

00 

200

70 

  177,737

31 

294,08

307 

174,87924 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

1

2 

99 

0 

00 

200

70 

2

0

0 

177,737

31 

294,08

307 

174,87924 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО  

0

5 

      3375,19

726 

271,49

800 

271,49800 

Коммунальное 

хозяйство 

0

5 

0

2 

    1623,91

010 

0,0000

0 

0,00000 

Непрограммные 

расходы органов 

ме6стного 

самоуправления 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

000

  290,560

10 

0,0000

0 

0,00000 



00 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

202

30 

  133,350

00 

0,0000

0 

0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

202

30 

5

0

0 

133,350

00 

0,0000

0 

0,00000 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

муниципальных 

районов бюджетам 

сельских поселений  

на реализацию 

мероприятий по 

водоснабжению 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

203

20 

  157,210

10 

0,0000

0 

0,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

203

20 

2

0

0 

157,210

10 

0,0000

0 

0,00000 



Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

муниципальных 

районов бюджетам 

сельских поселений  

на приобретение 

установки по 

доочистке воды 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

S19

70 

  1333,35

000 

0,0000

0 

0,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

2 

99 

0 

00 

S19

70 

2

0

0 

1333,35

000 

0,0000

0 

0,00000 

Благоустройство 0

5 

0

3 

    1419,14

331 

271,49

800 

271,49800 

Мероприятия по 

содержанию объекта 

благоустройства 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

S22

70 

  229,048

00 

229,04

800 

229,04800 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

S22

70 

2

0

0 

229,048

00 

229,04

800 

229,04800 

Мероприятия по 

прочему 

благоустройству 

0

5 

0

3 

54 

5 

01 

S17

73 

  902,175

60 

0,0000

0 

0,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

54 

5 

01 

S17

73 

2

0

0 

902,175

60 

0,0000

0 

0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

202

30 

  125,080

60 

0,0000

0 

0,00000 



бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

202

30 

5

0

0 

125,080

60 

0,0000

0 

0,00000 

Мероприятия по 

прочему 

благоустройству 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

202

60 

  109,795

51 

0,0000

0 

0,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

202

60 

2

0

0 

109,795

51 

0,0000

0 

0,00000 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

203

10 

  53,0436

0 

42,450

00 

42,45000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

99 

0 

00 

203

10 

2

0

0 

53,0436

0 

42,450

00 

42,45000 

Обеспечение 

деятельности 

казенных 

учреждений  

0

5 

0

5 

99 

0 

00 

005

80 

  332,143

85 

0,0000

0 

0,00000 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

5 

0

5 

99 

0 

00 

005

80 

1

0

0 

332,143

85 

0,0000

0 

0,00000 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ 

0

8 

      2398,15

457 

2262,8

9930 

2214,77400 

Культура  0

8 

0

1 

    2398,15

457 

2262,8

9930 

2214,77400 

Непрограммные 

расходы  органов  

местного 

самоуправления 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

000

00 

  2398,15

457 

2262,8

9930 

2214,77400 

Обеспечение 

деятельности 

казенных 

учреждений 

библиотеки 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

006

40 

  122,000

00 

130,24

100 

139,35600 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

006

40 

1

0

0 

122,000

00 

130,24

100 

139,35600 



Обеспечение 

деятельности 

казенных 

учреждений Домов 

культуры 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

006

50 

  2276,15

457 

2127,6

5830 

2070,41800 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

006

50 

1

0

0 

1425,55

398 

1432,6

5830 

1532,92376 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

006

50 

2

0

0 

815,600

59 

695,00

000 

537,49424 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

006

50 

8

0

0 

35,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Уплата налогов и 

сборов органами 

государственной 

власти и казенными 

учреждениями 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

801

40 

  0,00000 5,0000

0 

5,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

8 

0

1 

99 

0 

00 

801

40 

8

0

0 

0,00000 5,0000

0 

5,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

0 

      78,6840

0 

78,684

00 

78,68400 

Пенсионное 

обеспечение 

1

0 

0

1 

    78,6840

0 

78,684

00 

78,68400 

Непрограммные 

расходы  органов  

1

0 

0

1 

99 

0 

  78,6840

0 

78,684

00 

78,68400 



местного 

самоуправления 

00 

000

00 

Доплпты к пенсии 

государственных 

служащих субъектов 

РФ и 

муниципальных 

служащих 

1

0 

0

1 

99 

0 

00 

102

70 

  78,6840

0 

78,684

00 

78,68400 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

1

0 

0

1 

99 

0 

00 

102

70 

3

0

0 

78,6840

0 

78,684

00 

78,68400 

ИТОГО         10414,0

3596 

7123,5

1530 

7175,31530 

        
 

 

   

Приложение № 7 к Решению Среднецарицынского 

сельского Совета № 29 от 09.12.24г.  

" О внесении изменений в Решение  

Среднецарицынского сельского Совета 

«О бюджете Среднецарицынского сельского  

поселения на 2024 год и на плановый   

период 2025 и 2026 годов» №21 от 14.12.2023г. 

 

   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов   

 бюджета Среднецарицынского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 20256годов 

        

                                                                                                   (тыс. 

руб.) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 952 01       3042,73187 2486,92063 2634,24976 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 
муниципального образования 

952 01 02     1098,87370 693,00000 693,00000 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 952 01 02 

90 0 

00 

00000   1098,87370 693,00000 693,00000 

Глава муниципального 

образования 952 01 02 

90 0 

00   1098,87370 693,00000 693,00000 



00030 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 952 01 02 

90 0 

00 

00030 100 1098,87370 693,00000 693,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 
952 01 04     1543,97743 1532,06400 1532,06400 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 952 01 04 

90 0 

00 

00000   1543,97743 1528,06400 1528,06400 

Центральный аппарат 

952 01 04 

90 0 

00 

00010   1541,17743 1525,66400 1525,66400 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 952 01 04 

90 0 

00 

00010 100 1421,62140 1400,00000 1400,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 01 04 

90 0 

00 

00010 200 59,43253 109,66400 109,66400 

Иные бюджетные ассигнования 

952 01 04 

90 0 

00 

00010 800 60,12350 16,00000 16,00000 

Расходы  на выполнение 

передаваемых полномочий по 

созданию, исполнению функции 

и организации деятельности 
административных комиссий за 

счет субвенции из областного 

бюджета 952 01 04 

90 0 

00 

70010   2,80000 2,40000 2,40000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 01 04 

90 0 

00 

70010 200 2,80000 2,40000 2,40000 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 952 01 04 

99 0 

00 

80140   0,00000 4,00000 4,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

952 01 04 

99 0 

00 

80140 800 0,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных  органов и органов 

финансового финансово-

бюджетного) надзора 
952 01 06     114,00000 0,00000 0,00000 



Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 952 01 06 

90 0 

00 

00000   114,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 952 01 06 

90 0 

00 

20230   114,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

952 01 06 

90 0 

00 

20230 500 114,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

952 01 07 

99 0 

00 

00110   137,73231 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

952 01 07 

99 0 

00 

00110 870 137,73231 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 952 01 11     11,87650 50,00000 50,00000 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 952 01 11 

99 0 

00 

00000   11,87650 50,00000 50,00000 

Резервные фонды местных 
администраций 

952 01 11 

99 0 
00 

82000   11,87650 50,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

952 01 11 

99 0 

00 

82000 800 11,87650 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 952 01 13     136,27193 211,85663 359,18576 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 952 01 13 

99 0 

00 

00000   136,27193 211,85663 359,18576 

Мероприятия на выполнение 

других обязательств 

государства 952 01 13 

99 0 

00 

20010   136,27193 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 01 13 

99 0 

00 

20010 200 136,27193 0,00000 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

952 01 13 

99 0 
00 

20010 800 0,00000 0,00000 0,00000 

Условно-утвержденные расходы 

952 01 13 

99 0 

00 

87000   0,00000 211,85663 359,18576 

Иные бюджетные ассигнования 

952 01 13 

99 0 

00 

87000 800 0,00000 211,85663 359,18576 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 952 02       87,30000 96,00000 105,00000 

Мобилилизационная и 

вневойсковая подготовка 
952 02 03     87,30000 96,00000 105,00000 

Непрограммные расходы  

органов местного 
самоуправления 952 02 03 

99 9 

00 
00000   87,30000 96,00000 105,00000 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 952 02 03 

99 9 

00 

51180   87,30000 96,00000 105,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 952 02 03 

99 9 

00 

51180 100 81,50000 90,20000 99,20000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 02 03 

99 9 

00 

51180 200 5,80000 5,80000 5,80000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 952 03       95,13627 365,80000 365,80000 

Защита населения  и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 
характера,пожарная 

безопасность 952 03 10     95,13627 365,80000 365,80000 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 952 03 10 

99 0 

00 

00000   95,13627 365,80000 365,80000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 952 03 10 

99 0 

00 

20030   95,13627 365,80000 365,80000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 03 10 

99 0 

00 

20030 200 95,13627 365,80000 365,80000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 952 04       1336,83199 1561,71337 1505,30954 

Дорожное 

хозяйство(дорожные фонды) 
952 04 09     1159,09468 1267,63030 1330,43030 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 952 04 09 

99 0 

00 

00000   1159,09468 964,60000 1027,40000 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

952 04 09 

99 0 

00 

20060   592,79307 778,80000 841,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 04 09 

99 0 

00 

20060 200 592,79307 778,80000 841,60000 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельнрости  

952 04 09 

99 0 

00 

S1740   0,00000 303,03030 303,03030 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 952 04 09 

99 0 
00 

S1740 200 0,00000 303,03030 303,03030 

Мероприятия в области 

уличного освещения на дорогах 

952 04 09 

99 0 

00 

20220   558,90327 185,80000 185,80000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 04 09 

99 0 

00 

20220 200 558,90327 185,80000 185,80000 



Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 952 04 09 

99 0 

00 

20230   7,39834 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

952 04 09 

99 0 

00 

20230 500 7,39834 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
952 04       177,73731 294,08307 174,87924 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию  952 04 12 

99 0 

00 

20070   177,73731 294,08307 174,87924 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 04 12 

99 0 

00 

20070 200 177,73731 294,08307 174,87924 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  952 05       3375,19726 271,49800 271,49800 

Коммунальное хозяйство 

952 05 02     1623,91010 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 

органов ме6стного 

самоуправления 952 05 02 

99 0 

00 

00000   290,56010 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 
952 05 02 

99 0 

00 

20230   133,35000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

952 05 02 

99 0 

00 
20230 500 133,35000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов муниципальных 

районов бюджетам сельских 

поселений  на реализацию 

мероприятий по водоснабжению 
952 05 02 

99 0 

00 

20320   157,21010 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

952 05 02 

99 0 

00 

20320 200 157,21010 0,00000 0,00000 



Межбюджетные трансферты из 

бюджетов муниципальных 

районов бюджетам сельских 

поселений  на приобретение 

установки по доочистке воды 

952 05 02 

99 0 

00 

S1970   1333,35000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

952 05 02 

99 0 

00 

S1970 200 1333,35000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 

952 05 03     1419,14331 271,49800 271,49800 

Мероприятия по содержанию 

объекта благоустройства 

952 05 03 

99 0 

00 

S2270   229,04800 229,04800 229,04800 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 05 03 

99 0 

00 

S2270 200 229,04800 229,04800 229,04800 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

952 05 03 

54 5 

01 

S1773   902,17560 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 05 03 

54 5 

01 

S1773 200 902,17560 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 952 05 03 

99 0 

00 

20230   125,08060 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 

952 05 03 

99 0 

00 

20230 500 125,08060 0,00000 0,00000 

Мероприятия по прочему 
благоустройству 

952 05 03 

99 0 
00 

20260   109,79551 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 05 03 

99 0 

00 

20260 200 109,79551 0,00000 0,00000 

Организация и содержание мест 

захоронения 

952 05 03 

99 0 

00 

20310   53,04360 42,45000 42,45000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 05 03 

99 0 

00 

20310 200 53,04360 42,45000 42,45000 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений  
952 05             



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 952 05 05 

99 0 

00 

00580 100 332,14385 0,00000 0,00000 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 952 08       2398,15457 2262,89930 2214,77400 

Культура  

952 08 01     2398,15457 2262,89930 2214,77400 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 952 08 01 

99 0 

00 

00000   2398,15457 2262,89930 2214,77400 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений 

библиотеки 952 08 01 

99 0 

00 

00640   122,00000 130,24100 139,35600 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 952 08 01 

99 0 

00 

00640 100 122,00000 130,24100 139,35600 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений Домов 

культуры 952 08 01 

99 0 

00 

00650   2276,15457 2127,65830 2070,41800 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 952 08 01 

99 0 

00 

00650 100 1425,55398 1432,65830 1532,92376 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 952 08 01 

99 0 

00 

00650 200 815,60059 695,00000 537,49424 

Иные бюджетные ассигнования 

952 08 01 

99 0 

00 

00650 800 35,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 
власти и казенными 

учреждениями 952 08 01 

99 0 
00 

80140   0,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные ассигнования 

952 08 01 

99 0 

00 

80140 800 0,00000 5,00000 5,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

952 10       78,68400 78,68400 78,68400 

Пенсионное обеспечение 
952 10 01     78,68400 78,68400 78,68400 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 952 10 01 

99 0 

00 

00000   78,68400 78,68400 78,68400 

Доплпты к пенсии 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 
952 10 01 

99 0 

00 

10270   78,68400 78,68400 78,68400 



служащих 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

952 10 01 

99 0 

00 

10270 300 78,68400 78,68400 78,68400 

ИТОГО           10414,03596 7123,51530 7175,31530 

          

 


	СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

